³⁷ 'Abd al-Raḥmān bin 'Abd Allāh al-Sha'lān, "al-Mustathnayāt min al-Qawā'id al-Fiqhīyah: Anwā'uḥā wa al-Qiyās 'Alayhā', *Majallat Jāmi'ah Umm al-Qurā li al-'Ulūm al-Sharī'ah, wa al-Lughah al-'Arabīyah wa Adābihā* No. 34 Vol. 17, Rajab 1426 H./2005 M.), 30.

³⁸ *Ibid.*, 31.

dalam kaidah fikih disebut dalam bentuk jamaknya, *al-mustathnayāt* dan *al-mustathnā minh*, yaitu tempat asal dari mana sesuatu dikecualikan. Dalam disiplin kaidah fikih, *al-mustathnā minh* adalah *al-qā'idah*.

Sedangkan *al-mustathnayāt* secara terminologi yaitu:

561-581. JSTOR, www.jstor/stable/20837374. Diakses 13 Oktober 2019.

Al-Sha'lān, 'Abd al-Rahmān bin 'Abd Allāh, "al-Mustathnayāt min al-Qawā'id al-Fiqhīyah: Anwā'uhā wa al-Qiyās 'Alayhā", *Majallat Jāmi'ah Umm al-Qurā li al-'Ulūm al-Sharī'ah, wa al-Lughah al-'Arabīyah wa Adābihā* No. 34 Vol. 17, (Rajab 1426 H./2005 M).

⁷⁵ 'Abd al-'Aziz, *Uṣūl*, 452.

⁷⁶ *Ibid.*, 443, 445; Al-Zuhayli, *al-Fiqh al-Islāmī*, vol. VII, 310.

⁷⁷ *Ibid.*

⁷⁸ Al-Zuhayli, *al-Fiqh al-Islāmī*, vol. I, 604-605.

⁷⁹ Abū Yahyā Zakariyā al-Anṣārī, *Ghāyat al-Wuṣūl Sharḥ Lubb al-Uṣūl* (Surabaya: al-Hidayah, t.t.), 140.

⁸⁰ *Ibid.*